
各位 2014 年 9 月 17 日(水)

「中学数学・英語による模擬授業大会」の御案内

―「全国模擬授業大会」秋のスペシャルイベント―

開倫塾

塾長 林明夫

謹啓 秋の訪れが感じられる時節となりました。先生方におかれましてはお元気に御活躍のことと

お慶び申し上げます。日頃は開倫塾が主催する全国模擬授業大会に御理解・御協力を賜りまして有難

く感謝申し上げます。

さて、グローバル化の中で英語教育の充実が叫ばれ、英語による教科教育は英語によるコミュニケ

ーション能力を大幅に向上させるものと考えられます。とりわけ、中学校レベルの教科内容を日本語

で十分に理解し、定着し、身に着けた範囲について、日本語のテキストの完全英訳版を用いて学習し、

英語でも十分に理解し定着を図れば、英語に対する興味・関心・意欲が大幅に増大するだけでなく、

英語でもその教科を主体的に学ぶ力が身に着き、留学や仕事、社会的な活動をする上で選択肢が大幅

に広がると確信いたします。

そこで、学習塾における英語による教科教育への取り組みとして、この度、「中学数学・英語によ

る模擬授業大会」を「全国模擬授業大会」秋のスペシャルイベントとして企画いたしました。御多忙

中とは存じますが、是非御参加の栄を賜りたく御案内申し上げます。

敬白

記

・日 時：2014年 9月 26日(金)正午～ 14：30(終了後 15：00まで簡単な懇親会を行います)

・場 所：開倫塾 本部校(栃木県足利市堀込町 145 TEL0284-72-5945)

・内 容：「中学数学・英語による模擬授業大会」

(１)5名の先生が模擬授業を行います。(日本人 2名、外国人 3名の先生)

(２)教材は「新中学問題集・中学 1年数学(教育開発株式会社刊)」の完全英訳版を使用しま

す。(来年刊行予定で現在翻訳作業中)

(３)学習塾用の教材の完全英訳版を用いた模擬授業大会は全国初です。

(４)生徒は学習範囲について日本語のテキストによる学習をすでに終了、すべてを十分に「理

解」し、「定着」し、身に着けていることを前提にした模擬授業です。

・参加費：無料

・申 込：開倫塾 塾長室まで(TEL0284-72-5945 FAX0284-73-1520)

＊お申し込みの先生には、事前に、当日の模擬授業の詳細と教材のコピー(日本語・英語訳)

等を FAXあるいはメールでお送りいたします。



中学数学・英語による模擬授業大会 申込書

（９月24日(水) 締切）

申込日 2014年 月 日

御氏名

貴団体名

御役職名

〒

御住所

TEL

ケイタイ

FAX

e-mail

開倫塾 塾長 林明夫行

【ＦＡＸ】 ０２８４-７３-１５２０

お問い合わせ先

〒326-8505 栃木県足利市堀込町145 開倫塾 塾長 林明夫

TEL 0284-72-5945

FAX 0284-73-1520

＊複数でお申し込みの場合は、お手数とは存知ますが、申込用紙をコピーして一名ずつ

お申し込みください。

＊皆様の御参加をお待ちしております。



＜会場の御案内＞

＜交通の御案内＞

■開倫塾 本部校

栃木県足利市堀込町145

TEL：0284-72-5945

■電車の場合

東武伊勢崎線 足利市駅より徒歩26分

ＪＲ両毛線 足利駅より徒歩38分

■お車の場合

東北自動車道 佐野藤岡ＩＣより25分

北関東自動車道 太田桐生料金所～国道50号 17分


